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Motion om att namnge namnlös plats vid gamla 
Arkitektskolan (KS 2024/257) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Rasmus Jonlund (L) har i en motion till kommunstyrelsen föreslagit 
att platsen framför gamla Arkitektskolan namnges efter byggnadens 
arkitekt Gunnar Henriksson. Motionen föreslår vidare att en 
informationsskylt sätts upp på platsen som uppmärksammar Gunnar 
Henrikssons arkitekturgärning. 
 
Kulturförvaltningen ställer sig positiv till motionens förslag om att 
uppmärksamma Gunnar Henrikssons arkitekturgärning och gamla 
Arkitekturskolan. Byggnaden har bedömts ha synnerligen stora 
kulturhistoriska värden.  
 
Frågan om namngivning av platsen hänvisas till stadens 
namnberedning. Frågan om en informationsskylt hänvisas till 
berörd stadsdelsförvaltning. 

Ärendet 
Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att svara på en 
remiss angående motion av Rasmus Jonlund (L) om att namnge 
platsen framför gamla Arkitektskolan efter arkitekten Gunnar 
Henriksson. 
 
Motionen uppmärksammar att det framför gamla Arkitektskolan, 
fastigheten Domherren 1 (mötet mellan Karlavägen, Rådmansgatan 
och Uggleviksgatan) finns en anonym platsbildning. Motionen 
föreslår att platsen namnges efter arkitekten Gunnar Henriksson, 
som ritat skolan, samt att en informationsskylt om detta sätts upp på 
platsen.  
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Motionen pekar på Gunnar Henriksson betydelse för 
stadsbyggnadsfrågor samt hans insatser inom traditionella 
byggnadstekniker och materialfrågor. Gunnar Henriksson var 
professor vid KTH och under många år ansvarig för dess 
arkitektutbildning. Han är huvudarkitekt för arkitekturutbildningens 
skolbyggnad som stod färdig i början på 1970-talet. Gunnar 
Henriksson var under drygt tio år stadsarkitekt i Stockholms stad. 
Motionen menar att Gunnar Henrikssons viktiga arkitekturgärning 
är otillräckligt uppmärksammad i staden. 
 
Motionen påtalar vidare att platsnamngivning är ett sätt att skapa 
sammanhang och väcka intresse för personers, platsers och stadens 
historia.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen Museer och konst, enheten 
Stadsmuseet kulturmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kulturförvaltningen ser generellt positivt på initiativ som syftar till 
att öka närvaron av kultur i det offentliga rummet och som kan 
bidra till att historiska perspektiv synliggörs.  
 
Gamla Arkitekturskolan har värderats av Stadsmuseet och bedömts 
ha synnerligen stora kulturhistoriska värden. Byggnaden är 
markerad med blått på Stockholms stads kulturhistoriska 
klassificeringskarta. Motiveringen pekar bland annat på den 
rationella och funktionella gestaltningen samt byggnadens 
anpassning till platsens förutsättningar och kringliggande 
bebyggelse liksom materialval och materialbehandling.  
 
Kulturförvaltningen ställer sig positiv till motionens förslag om att 
uppmärksamma Gunnar Henrikssons arkitekturgärning och gamla 
Arkitekturskolan.  
 
Det bör vara en uppgift för berörd stadsdelsförvaltning att närmare 
utreda frågan om en informationsskylt på platsen. 
Kulturförvaltningen kan på uppdrag av stadsdelsförvaltningen bistå 
i att ta fram innehåll till en sådan skylt.  
 
Kulturförvaltningen kan inte uttala sig om föreslagen namngivning 
av platsen. Den frågan hänvisas till stadens namnberedning 
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Maria JansénMaria Jansén  Fredrik LinderFredrik Linder 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Motion om Namnge namnlös plats vid gamla 

Arkitektskolan, KS 2024/257. Remisstid 2024-09-17. 
2. Klassificeringsbeslut Domherren 1, dnr 4.6/4714/2011



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef 2024-08-29
Fredrik Linder, Avdelningschef 2024-08-29


		2024-08-29T22:17:52+0200




